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Integracja Ty i Ja, czyli Mały Festiwal w Darłowie z Nauką o Kulturze w parze

Integracja Ty i Ja – to turbo ważny festiwal z dwudziestoletnią tradycją. Jego
organizatorami są: Koszalińskie Towarzystwo Społeczno-Kulturalne i Koszalińska Biblioteka
Publiczna im. Joachima Lelewela. Festiwal łączy temat niepełnosprawności ze sztuką
filmową i konsekwentnie udowadnia, że życie można zacząć wiele razy. Wydarzenie jest
dobrem niosącym treści artystyczne i wartości społeczne. Dotyka zagadnień ważnych dla
środowisk osób z niepełnosprawnością i wspiera proces integracji.

 

Organizatorzy – dzięki nawiązaniu kontaktów z instytucjami kultury – rozszerzyli promień
festiwalu o ponad trzydzieści miejscowości w kraju. Festiwalowe tytuły filmowe
wyświetlane są w kinach studyjnych i kilkunastu największych kinach w Polsce.
Współpraca ta otrzymała nazwę Małych Festiwali Ty i Ja.

 

Darłowo od kilkunastu lat jest partnerem tego przedsięwzięcia. Wystarczy wspomnieć
wyjątkowy koncert zespołu „Na Górze” czy spotkanie z Grzegorzem Płonką, którego
historia stała się podstawą dla scenariusza filmu „Sonata”. Jednak najważniejszym
powodem, dla którego Darłowski Ośrodek Kultury bierze udział w Festiwalu Integracja Ty i
Ja jest przekonanie, że dostępność, różnorodność i otwartość powinna być normą i
podstawowym prawem, a nie wyjątkiem czy luksusem.

Zatem, w tym roku do repertuaru filmowego Integracja Ty i Ja – Mały festiwal w Darłowie
postanowiliśmy dorzucić coś ekstra od siebie. Realizowana przez DOK Nauka o Kulturze
świetnie wpisuje się w temat oglądania świata z wielu perspektyw. W ramach Festiwalu,
proponujemy uczestnictwo w warsztatach, których celem jest praktyczne uzupełnienie
tematu dostępności. Warsztaty pozwolą na spotkanie z ludźmi, którzy na co dzień
wspierają osoby z dysfunkcjami i doświadczają niepełnosprawności.

Ofertę kierujemy do uczniów szkół podstawowych i średnich z Darłowa. Zachęcamy do
współpracy dyrektorów szkół i nauczycieli.

Zderzymy wyobrażenia z rzeczywistością, porozmawiamy o relacjach międzyludzkich,
opowiemy o wspieraniu i asystowaniu, przypomnimy o fundamentalnym prawie do
godności każdej osoby. A na koniec sprawdzimy, czy kino Bajka w Darłowie jest dostępne
dla osób z dysfunkcją ruchową.

Naszymi gośćmi, ekspertkami i moderatorkami rozmowy będą:

Agnieszka Hajdukiewicz – pedagog ze specjalnością resocjalizacja z prewencją
kryminalną i profilaktyką społeczną. Swoje wykształcenie uzupełnia obecnie o psychologię
ze specjalnością psychoterapii, od wielu lat wspiera osoby z niepełnosprawnością oraz
współpracuje z różnymi fundacjami oraz instytucjami.

Aleksandra Bachanek – fizjoterapeutka. Doświadczenie zawodowe zdobywała
współpracując z różnymi fundacjami, które wspierają osoby poruszające się na wózku.



 

PLAN FESTIWALU:

Warsztaty, 13 i 14 września 2023 r., Kino Bajka (2 dni po 3 grupy):

8:30 – 10:00 – Grupa I

10:15 – 11:45 – Grupa II

12:00 – 13:30 – Grupa III

Filmy festiwalowe, 15 września 2023 r., g. 17.00, Kino Bajka (czas trwania 2 h 55
minut – bez przerwy)


